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Høringssvar fra MKB vedr. Helhedsplanen for Banegårdskvarte-
ret 
 
Med indgåelsen af aftale om Budget 2022 blev der skabt sikkerhed om fi-
nansieringen af omdannelsen af Musikhusparken. På den baggrund ønsker 
Kultur og Borgerservice at fremsende følgende bemærkninger til planen.  
 
Kultur og Borgerservice bakker op om visionen for Musikhusparken og Råd-
husparken som er beskrevet på s. 47 i planen under overskriften Kulturpar-
ken. Heraf fremgår det at: 
 
Den eksisterende Rådhuspark og Musikhuspark skal hænge bedre sammen 
og i fremtiden fremstå som én samlet Kulturpark. En park der er omgivet af 
Aarhus’ mest markante kulturinstitutioner og som har potentialet til at blive 
en oase, der både rækker ud til byen, havneområdet omkring Sydhavnen 
med Kulkransporet, samt det landskabelig å-forløb, der løber gennem byen, 
og kobler de omkringliggende byområder med centrum. Musikhusparken 
skal i sammenhæng med udvidelsen af AROS, “The Next Level” have en an-
den udformning og det er centralt at finde løsning på hvordan Frederiks Allé, 
der forsat skal afvikle biltrafik, bedre kan indgå i parken og få bedre kryds-
ningsmuligheder på tværs. 
 
Ambitionen om én samlet park er i overensstemmelse med ambitionerne for 
den kommende Musikhuspark, hvor forbindelsen til Rådhusparken skal for-
stærkes. Realdania har også lagt vægt på denne forbindelse i deres tilsagn 
om støtte på 16 mio. kr. til omdannelsen af Musikhusparken.  
 
Kultur og Borgerservice noterer sig samtidig at trafikken på Frederiks Allé 
mellem Rådhusparken og Musikhusparken vil blive forøget. Frederiks Allé er 
i forvejen en markant hindring for integrationen af de to parker og en øget 
trafikmængde vil bidrage til en yderligere adskillelse mellem dem. Samtidig 
må det forventes at øget trafik vil belaste miljø og biodiversitet for området.  
 
Kultur og Borgerservice opfordrer til at det i planen konkretiseres, hvordan 
ambitionerne som én sammenhængende park kan forenes med en øget tra-
fikmængde som følge af trafikbegrænsninger på Park Allé. Der vil i forbin-
delse med udviklingen af planerne for Musikhusparken være en offentlig-
hedsfase med borgerinddragelse. I den forbindelse bør rammerne for Musik-
husparkens omdannelse være så velbelyste som muligt.  
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